
Nachkommen von Mathias Oellers

Generation 1

1. MATHIAS1 OELLERS . Er verstarb am 09 Aug 1828. Er hat GERTRUD BOLLEN geheiratet. Sie
verstarb am 23 Nov 1811.

Mathias Oellers und Gertrud Bollen hatten folgendes Kind:

+2. i. JOHANN HEINRICH2 OELLERS wurde im Jahr 1777 in Beek bei Aachen geboren. Er
verstarb am 10 Sep 1831 in Amern St. Georg. Er heiratete Anna Margaretha Klaps,
die Tochter von Heinrich Klaps und Petronella Jägers, in Wohn zu Amern St.
Georg. Sie wurde im Jahr 1794 in Amern St. Georg geboren. Sie verstarb am 08 Jul
1834 in Amern St. Georg.

Generation 2

2. JOHANN HEINRICH2 OELLERS (Mathias1) wurde im Jahr 1777 in Beek bei Aachen geboren. Er
verstarb am 10 Sep 1831 in Amern St. Georg. Er heiratete Anna Margaretha Klaps, die Tochter
von Heinrich Klaps und Petronella Jägers, in Wohn zu Amern St. Georg. Sie wurde im Jahr 1794 in
Amern St. Georg geboren. Sie verstarb am 08 Jul 1834 in Amern St. Georg.

Johann Heinrich Oellers und Anna Margaretha Klaps hatten folgende Kinder:

+3. i. PETER MATHIAS3 OELLERS wurde am 07 Jun 1827 in Amern St. Georg geboren. Er
heiratete Catharina Gertrud Bentges, die Tochter von Caspar Bentges und Anna
Catharina Zerres, am 19 Sep 1859 in Boisheim. Sie wurde am 18 Dez 1826 in
Boisheim geboren. Sie verstarb am 25 Jun 1896 in Boisheim Ort 18.

+4. ii. PETER ARNOLD OELLERS wurde im Jahr 1832 in Amern St. Georg geboren. Er
heiratete Maria Catharina Setels, die Tochter von Maria Catharina Setels, am 10
Feb 1851 in Amern St. Georg. Sie wurde am 09 Aug 1828 in Lüttelforst geboren.

Generation 3

3. PETER MATHIAS3 OELLERS (Johann Heinrich2, Mathias1) wurde am 07 Jun 1827 in Amern St. Georg
geboren. Er heiratete Catharina Gertrud Bentges, die Tochter von Caspar Bentges und Anna
Catharina Zerres, am 19 Sep 1859 in Boisheim. Sie wurde am 18 Dez 1826 in Boisheim geboren.
Sie verstarb am 25 Jun 1896 in Boisheim Ort 18.

Peter Mathias Oellers und Catharina Gertrud Bentges hatten folgende Kinder:

5. i. ANNA CATHARINA4 OELLERS wurde am 28 Aug 1860 in Boisheim im Dorfe geboren.
Sie verstarb am 28 Jan 1900 in Amern St. Georg im Hause 91 3/4. Sie heiratete
Peter Reiner Zöhren, der Sohn von Wilhelm Heinrich Zöhren und Anna Catharina
Hubertina Kückemanns, am 13 Jan 1897 in Boisheim. Er wurde am 20 Apr 1862 in
Amern St. Georg geboren.

+6. ii. HEINRICH KASPAR OELLERS wurde am 28 Mai 1862 in Boisheim im Dorfe geboren.
Er verstarb am 23 Nov 1940 in Boisheim Adolf Hitler Straße 121. Er heiratete (1)
GERTRUD THERESIA THOER, die Tochter von Wilhelm Heinrich Thoer und Anna
Maria Meerts, am 29 Feb 1908 in Dülken. Sie wurde am 08 Feb 1868 in Beesel
Reuver geboren. Sie verstarb am 28 Okt 1932 in Boisheim Hauptstraße 121. Er
heiratete (2) MARIA MARGARETHA CLAAS, die Tochter von Johann Claas und Maria
Magdalena Verbockett, am 13 Feb 1897 in Kettwig. Sie wurde am 02 Feb 1866 in
Lobberich geboren.

7. iii. JOHANN JACOB OELLERS wurde am 10 Jun 1865 in Boisheim im Dorfe geboren. Er
verstarb im Jahr 1926 in Waldniel No. 74. Er heiratete Anna Catharina Schröder,
die Tochter von Friedrich Wilhelm Schröder und Anna Catharina Klösges, am 03
Feb 1896 in Kirspelwaldniel. Sie wurde am 12 Mai 1869 in Gripekoven geboren.

8. iv. PETER JOSEPH OELLERS wurde am 16 Jul 1868 in Boisheim im Dorfe geboren.

4. PETER ARNOLD3 OELLERS (Johann Heinrich2, Mathias1) wurde im Jahr 1832 in Amern St. Georg
geboren. Er heiratete Maria Catharina Setels, die Tochter von Maria Catharina Setels, am 10 Feb
1851 in Amern St. Georg. Sie wurde am 09 Aug 1828 in Lüttelforst geboren.

Peter Arnold Oellers und Maria Catharina Setels hatten folgende Kinder:
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Generation 3 (Fortsetzung)

+9. i. MARIA SIBILLA4 OELLERS wurde am 31 Jul 1859 in Amern St. Georg geboren. Sie
verstarb am 06 Mai 1933 in Boisheim Hauptstraße 124. Sie heiratete Jakob
Andreas Heines, der Sohn von Gerhard Anton Heines und Maria Catharina
Elisabeth Lordemann, am 09 Apr 1883 in Amern St. Georg. Er wurde am 15 Jan
1854 in Kaldenkirchen geboren. Er verstarb am 13 Jun 1934 in Boisheim
Pütterhöfer Weg 155.

+10. ii. ANNA CATHARINA OELLERS wurde am 15 Dez 1851 in Amern St. Georg geboren. Sie
verstarb am 23 Mai 1913 in Amern St. Georg. Sie heiratete Johann Heinrich
Stappmanns, der Sohn von Johann Wilhelm Stapmanns und Maria Helena Dols,
am 23 Apr 1888 in Amern St. Georg. Er wurde am 11 Jun 1860 in Amern St. Georg
geboren.

Generation 4

6. HEINRICH KASPAR4 OELLERS (Peter Mathias3, Johann Heinrich2, Mathias1) wurde am 28 Mai 1862
in Boisheim im Dorfe geboren. Er verstarb am 23 Nov 1940 in Boisheim Adolf Hitler Straße 121. Er
heiratete (1) GERTRUD THERESIA THOER, die Tochter von Wilhelm Heinrich Thoer und Anna Maria
Meerts, am 29 Feb 1908 in Dülken. Sie wurde am 08 Feb 1868 in Beesel Reuver geboren. Sie
verstarb am 28 Okt 1932 in Boisheim Hauptstraße 121. Er heiratete (2) MARIA MARGARETHA

CLAAS, die Tochter von Johann Claas und Maria Magdalena Verbockett, am 13 Feb 1897 in
Kettwig. Sie wurde am 02 Feb 1866 in Lobberich geboren.

Heinrich Kaspar Oellers und Maria Margaretha Claas hatten folgende Kinder:

11. i. JOHANNES5 OELLERS.

12. ii. CATHARINA GERTRUD OELLERS wurde am 19 Apr 1898 in Boisheim geboren. Sie
verstarb am 29 Dez 1969 in KR Mitte. Sie heiratete angeh.Oellers im Jahr 1933 in
KR Uerdingen Fischeln.

13. iii. JOHANNES MATHIAS OELLERS wurde am 10 Mai 1899 in Boisheim geboren. Er
verstarb am 07 Sep 1966 in Hinsbeck. Er heiratete verh.Oellers im Jahr 1936 in
Lobberich No. 4.

14. iv. JOSEPHUS OELLERS wurde am 14 Jan 1901 in Boisheim geboren. Er verstarb am 11
Mai 1987 in Neuß. Er heiratete Gertrud Flamen am 01 Jul 1933 in Stuttgart.

15. v. ANNA KATHARINA OELLERS wurde am 04 Aug 1902 in Boisheim geboren. Sie
heiratete Matthias Alles, der Sohn von Arnold Alles und Maria Steger, am 11 Sep
1939 in Boisheim. Er wurde am 04 Mai 1901 in Prummern Kreis Geilenkirchen
geboren. Er verstarb im Nov 1944 in Lager Borowitschi, Rußland.

16. vi. HELENA HUBERTINA OELLERS wurde am 29 Dez 1906 in Boisheim geboren.

9. MARIA SIBILLA4 OELLERS (Peter Arnold3, Johann Heinrich2, Mathias1) wurde am 31 Jul 1859 in
Amern St. Georg geboren. Sie verstarb am 06 Mai 1933 in Boisheim Hauptstraße 124. Sie
heiratete Jakob Andreas Heines, der Sohn von Gerhard Anton Heines und Maria Catharina
Elisabeth Lordemann, am 09 Apr 1883 in Amern St. Georg. Er wurde am 15 Jan 1854 in
Kaldenkirchen geboren. Er verstarb am 13 Jun 1934 in Boisheim Pütterhöfer Weg 155.

Jakob Andreas Heines und Maria Sibilla Oellers hatten folgende Kinder:

17. i. ANNA CATHARINA5 HEINES wurde am 16 Jul 1887 in Boisheim geboren. Sie verstarb
am 22 Mrz 1968 in Süchteln. Sie heiratete Peter Wilhelm Thyssen, der Sohn von
Heinrich Thyssen und Petronella Leenders, am 29 Apr 1944 in Dülken. Er wurde
am 17 Aug 1874 in Dülken geboren. Er verstarb am 25 Nov 1948 in Dülken
Kirchstraße 18.

18. ii. MARIA SIBILLA HEINES wurde am 15 Mai 1891 in Boisheim geboren. Sie verstarb am
24 Mai 1976 in Viersen.

19. iii. JOSEF HEINES wurde am 03 Apr 1894 in Boisheim geboren. Er verstarb am 16 Jan
1896 in Boisheim.

20. iv. MARIA HEINES wurde am 14 Mai 1894 in Boisheim geboren. Sie verstarb am 28 Mai
1974 in Viersen. Sie heiratete Peter Otten, der Sohn von Heinrich Joseph Otten

Donnerstag, 23. November 2023Seite 2 von 3



Generation 4 (Fortsetzung)
Joseph

und Catharina Oligschläger, am 14 Mai 1919 in Boisheim. Er wurde am 30 Mai
1894 in Waldniel geboren. Er verstarb am 23 Jan 1962 in Boisheim Neustraße 7.

21. v. JOSEPH HEINES wurde im Apr 1895 in Boisheim geboren. Er verstarb am 26 Jan
1896 in Boisheim Ort 59.

22. vi. HEINRICH HEINES wurde am 06 Okt 1898 in Boisheim geboren. Er verstarb am 15
Mai 1918 in Sailly sur la Lys, F.

10. ANNA CATHARINA4 OELLERS (Peter Arnold3, Johann Heinrich2, Mathias1) wurde am 15 Dez 1851 in
Amern St. Georg geboren. Sie verstarb am 23 Mai 1913 in Amern St. Georg. Sie heiratete Johann
Heinrich Stappmanns, der Sohn von Johann Wilhelm Stapmanns und Maria Helena Dols, am 23
Apr 1888 in Amern St. Georg. Er wurde am 11 Jun 1860 in Amern St. Georg geboren.

Johann Heinrich Stappmanns und Anna Catharina Oellers hatten folgende Kinder:

23. i. MARIA HELENA5 STAPPMANNS wurde am 20 Apr 1890 in Amern St. Georg geboren.
Sie heiratete Peter Heinrich Delaroy, der Sohn von Peter de la Roi und Maria
Margaretha Gruys, am 28 Apr 1919 in Amern St. Georg. Er wurde am 24 Okt 1888
in Dilkrath geboren. Er verstarb am 07 Mrz 1959 in Dilkrath Genened 40.

24. ii. MARIA STAPPMANNS wurde am 18 Aug 1893 in Amern St. Georg geboren. Sie
verstarb am 26 Apr 1955 in Amern Vogelsrath. Sie heiratete Christian Gorißen, der
Sohn von Laurenz Joseph Gorißen und Maria Helena Peters, am 04 Okt 1918 in
Amern St. Georg. Er wurde am 26 Apr 1892 in Amern St. Georg geboren.

25. iii. PETER ARNOLD STAPPMANNS wurde im Feb 1889 in Amern St. Georg geboren. Er
verstarb am 01 Mrz 1889 in Amern St. Georg im Hause 205.
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